ДОГОВОР № __________
О ПРОВЕДЕНИИ ПРАКТИКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ

г. Тула                                                                                                           "____"________20 __ г.

Автономная некоммерческая организация высшего образования «МЕЖДУНАРОДНАЯ ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКАДЕМИЯ», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице ректора Карпова Е.Б., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________,
(названии организации, предприятия)
именуемое в дальнейшем «Организация», в лице _________________________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)
действующей на основании ______________, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
На условиях настоящего договора Академия направляет, а Организация принимает с целью прохождения учебной и (или) производственной практики обучающихся Академии по направлению подготовки________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1. Обязанности сторон
1.1. Организация обязуется:
1.1.1. Принять на практику обучающегося АКАДЕМИИ в соответствии с настоящим договором.
1.1.2. Согласовать с университетом индивидуальные задания, содержание и планируемые результаты практики;
1.1.3. Предоставить рабочие места обучающимся;
1.1.4. Обеспечить безопасные условия прохождения практики обучающимся, отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда;
1.1.5. Провести инструктаж обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности, а также правилами внутреннего трудового распорядка.
1.1.6.  Назначить руководителя практики _______________________________________
                                                                                                    (отдел, должность, Ф.И.О.)
_________________________________________________________________________________
обучающемуся в Организации, который обязан по результатам прохождения практики составить на обучающегося характеристику с рекомендованной оценкой, выполненной им работы, его профессиональных знаний и навыков.
1.1.7. Предоставить обучающемуся возможность пользоваться информационными ресурсами Организации, знакомиться с документацией, необходимой для освоения программы практики и выполнения индивидуальных учебных заданий.
1.2. Академия обязуется:
1.2.1. Назначать квалифицированных специалистов из числа преподавателей для руководства практикой и определять круг их обязанностей на период прохождения обучающимся практики.
1.2.2. Составлять рабочий график (план) проведения практики;
1.2.3. Оказывать методическую помощь руководителю практики от организации и обучающимся при выполнении ими индивидуальных заданий, а также при сборе материалов к выпускной квалификационной работе в ходе преддипломной практики.
1.2.4. Предоставлять Организации для ознакомления программу практики по соответствующему направлению подготовки обучающегося;
1.2.5. Выдать обучающимся задание и дневник для прохождения практики.
1.2.6. Проводить необходимые организационные мероприятия по выполнению программы практики;
1.2.7. Принимать участие в расследовании несчастных случаев, происшедших со обучающимися в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору, если причиной этому явилось действие обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с п.3. ст.401 Гражданского кодекса Российской Федерации.
Сторона, ссылающаяся на возникновение обстоятельств непреодолимой силы, обязана предоставить подтверждение наличия указанных обстоятельств официальным документом.
3.3. При возникновении споров Стороны будут стремиться разрешить их путем переговоров.

4. СРОК И УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и заключен на срок с
«     »                       20      года по «      »                       20      года.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих Сторон.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из Сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Университет:
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖДУНАРОДНАЯ ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ВПА»
300024, Россия, г. Тула, ул. Рязанская, д.1. Телефон: (4872) 700-354.
E-mail: mail@tiei.ru
ОГРН 1197154018137, ИНН 7107134779,
КПП 710701001 р/с 40703810566020110114
в Тульском ОСБ № 8604 г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

Ректор:
_____________ /Е.Б. Карпов/
 М.П.
	Организация:
_______________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________

_________________:
__________________/_______________/
                                                                 (ФИО)
М.П.